



Vänsterpartiet
Eskilstuna kommun
Kommunfullmäktige
2016-02-10

Interpellation

Vad händer med flyktingguideverksamheten efter maj i år?

Flyktingguide/ Språkvän är en kommunal verksamhet som har växt sig stark i Eskilstuna. Vår framgång har gjort att vi idag även är nationell samordnare för flyktingguide. Det är en verksamhet med ett enkelt och tydligt syfte, att nyanlända ska få träffa Eskilstunabor. Det är en av alla vägar till en lyckad integration. Vi vet att många Eskilstunabor vill träffa nyanlända och vice versa, men många möten tyvärr aldrig blir av, fast vi bor i samma stad och har nära till varandra. Flyktingguide/språkvän fyller funktionen, att vara en bro och matcha den som vill ställa upp att vara flyktingguide/språkvän med den nyanlända som söker en flyktingguide/språkvän. Det är ett win-win koncept för alla inblandade men allra mest för den som kommer ny till Sverige. För det spelar stor roll om man får träffa en vän här i början. Det påverkar tryggheten för den nyanlände och skapar vägar in i samhället. Oftast blir det ett oförlömligt möte för den som är flyktingguide/språkvän som leder till riktig vänskap.

Vad vi erfar är den personal som idag är anställda för att jobba vidare med flyktingguide endast anställda fram till sommaren med fokus på det uppdraget. I en tid då många nya kommer till Eskilstuna och Sverige har vi ett särskilt stort ansvar att förvalta och utveckla ett fungerande koncept som vi vet leder till en bättre integration. Det vore då förödande om flyktingguideverksamheten inte får fortsätta att utvecklas i samma höga tempo och att en nedtrappning istället sker.

Idag kan flyktingguideverksamheten redovisa att de i Eskilstuna kommun har mer än 900 matchningar vilket rör närmare 2000 personer som idag har/är en flyktingguide/språkvän. Att jämföra med 2014 då det var 500 personer. Nationellt finns just nu 108 flyktingguideverksamheter i Sverige och 30 stycken startar nu under våren 2016.

Ett arbete har redan påbörjats med en utveckling av Flyktingguide till föreningsmatchning där ett samarbete pågår mellan Sörmlandsidrotten och Arbetsförmedlingen. Ungdomar matchas direkt till föreningslivet i ett tidigt skede. Det ska också för första gången i Eskilstuna genomföras en Föreningsmessa den 6 april.

Det händer mycket positivt med flyktingguide/språkvän i Eskilstuna och vi är med och utvecklar övriga Sverige på integrationsområdet. Det är särskilt glädjande att vi har ett fungerande koncept när vi verkligen behöver det.



Vänsterpartiet

Därför ställer jag frågan till Jimmy Jansson (S) Kommunstyrelsens ordförande:

- Hur ser majoriteten på verksamheten Flyktingguide?
- Kommer ni trappa ner på flyktinggudieverskamheten i Eskilstuna kommun efter sommaren?
- I så fall, vad blir konsekvenserna av ett sådant beslut?

Eskilstuna den 10 februari 2016

Joel Hamberg (V)

§ 31

Interpellation - Vad händer med flyktingguideverksamheten efter maj 2016? (KSKF/2016:127)

Beslut

Interpellationen får ställas.

Ärendebeskrivning

Joel Hamberg (V) har den 10 februari 2016 lämnat in en interpellation – vad händer med flyktingguideverksamheten efter maj 2016? Interpellationen ställs till kommunstyrelsens ordförande Jimmy Jansson (S).

Beslutet skickas till:

Jimmy Jansson (S)
Joel Hamberg (V)

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------